
 

 

 

    

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТ 

АДМИНИСТРАЦИИ И СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Вторник 22 апреля 2025 года                                                                                                      №12                                                                                                                                                          

 

 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 21 апреля 2025 года                                                                                         №264  

 

Об оплате гражданами жилых помещений по договорам найма муниципального жилищного фонда 

 в сельском поселении Просвет муниципального района Волжский Самарской области на II полугодие 2025 года 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет, Собрание представителей сельского поселения 

Просвет муниципального района Волжский Самарской области РЕШИЛО: 

1. Установить плату за пользование жилыми помещениями (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда согласно приложению №1. 

2. Установить плату за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 

специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников помещений в многоквартирных домах, не принявших на общем 

собрании решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения согласно приложению №2. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Просветские вести» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет 

www.prosvet-adm.ucoz.ru». 

                   4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

С.И. Шевцов 

Глава сельского поселения Просвет                                                         

Н.А. Соловьева 
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Просвет   

 

Приложение №1 

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

от 21.04.2025 г. №264 
 

ПЛАТА 

за пользование жилыми помещениями (плата за наем) для нанимателей  

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда 

 

№ 

п/п 
Категории многоквартирного дома 

Плата за наем 1 м2 площади в месяц (руб.) 

с 01.07.2025 г. по 31.12.2025 г. 

1 Жилые дома, имеющие все виды удобств, кроме мусоропровода 9,41 

2 Жилые дома, имеющие все виды удобств, кроме лифта и мусоропровода  8,17 

3 Жилые дома, имеющие не все виды удобств 7,92 

4 Неблагоустроенные и ветхие жилые дома 0,57 

Примечание: 

 Граждане, признанные в установленном порядке малоимущими, проживающие по договору социального найма, освобождаются от внесения платы за наем 

жилого помещения. 

Приложение №2 
к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

от 21.04.2025 г. №264 

ПЛАТА 

за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированных  

жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников помещений в многоквартирных домах, не принявших на общем собрании 

 решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения 

 

№ 
п/п 

Категории многоквартирного дома 

Плата за 1 м2 площади в месяц (руб.) с учетом НДС 

с 01.07.2025 г. по 31.12.2025 г. 

общей жилой* 

1 Жилые дома, имеющие все виды удобств, кроме мусоропровода 29,41 38,15 

2 Жилые дома, имеющие все виды удобств, кроме лифта и мусоропровода 23,09 30,62 

3 Жилые дома, имеющие не все виды удобств 18,70 25,36 

4 Неблагоустроенные и ветхие жилые дома 9,43 10,62 

                  Примечание: 
                  Плата услуг за 1 м2 жилой площади применяется в отдельных комнатах в общежитиях, исходя из площади этих комнат. 

В плату за содержание жилого помещения для неблагоустроенных и ветхих жилых домов, а также, признанных в установленном порядке аварийными, не 

включена стоимость работ по текущему ремонту жилых помещений общего имущества в многоквартирном доме. 

http://www.prosvet-adm.ucoz.ru/


2 

 

В стоимость услуг по содержанию жилых помещений не включены расходы граждан на оплату холодной воды, горячей воды, отведения сточных вод, 

электрической энергии, потребляемых при выполнении минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего 
имущества в многоквартирном и жилом домах. 

       Размер расходов граждан на оплату холодной воды, горячей воды, отведения сточных вод, электрической энергии, потребляемых при 

выполнении минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном и жилом 

домах, при условии, что конструктивные особенности многоквартирного дома предусматривают возможность потребления соответствующей коммунальной 

услуги при содержании общего имущества, определяется в соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 

помещений в многоквартиных домах и жилых домов, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 №354, по формуле: 

Pi один = Vi один * Tkp 

где 

           Vi один – объем (количество) коммунального ресурса, предоставленный за расчетный период на общедомовые нужды в многоквартирном 

или жилом доме и приходящийся на i-е жилое помещение (квартиру, комнату в коммунальной квартире) 

                 Ткр – тариф на соответствующий коммунальный ресурс, установленный в соответствии с приказом министерства энергетики и 

жилищно-коммунального хозяйства Самарской области. 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПРОСВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 21 апреля 2025 года                                                                                       №265 

Об исполнении бюджета сельского поселения Просвет муниципального района Волжский  

Самарской области за 2024 год 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский 

Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области РЕШИЛО: 

1. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Сама рской области по расходам и доходам 

за 2024 год принять к сведению. (Приложение). 

2.  2.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в печатном издании «Просветские вести» и на официальном сайте Администрации 

сельского поселения Просвет. 

 С.И. Шевцов 

Глава сельского поселения Просвет                                                   
 Н.А. Соловьева 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Просвет  

Приложение     

                                                                            к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет  
муниципального района Волжский Самарской области  

                от 21.04.2025 №265 

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Просвет муниципального района  

Волжский Самарской области за 2024 год 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненны

е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 57 759 880,00 54 650 092,53 3 109 787,47 

в том числе:      

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 32 791 149,75 31 907 514,76 883 634,99 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 11 975 174,75 13 208 486,85 0,00 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 11 975 174,75 13 208 486,85 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов 

010 182 10102010010000110 11 495 174,75 12 967 411,15 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 182 10102020010000110 1 000,00 0,00 1 000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 
010 182 10102030010000110 334 000,00 40 049,00 293 951,00 



3 

 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной 

компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов) 

010 182 10102080010000110 0,00 903,50 0,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 

010 182 10102130010000110 100 000,00 76 050,00 23 950,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 
010 182 10102140010000110 45 000,00 124 073,20 0,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
010 000 10300000000000000 6 225 000,00 6 671 703,08 0,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 
010 000 10302000010000110 6 225 000,00 6 671 703,08 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
010 000 10302230010000110 2 650 500,00 3 446 840,21 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 182 10302231010000110 2 650 500,00 3 446 840,21 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
010 000 10302240010000110 18 400,00 19 915,36 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 182 10302241010000110 18 400,00 19 915,36 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
010 000 10302250010000110 3 556 000,00 3 580 131,57 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 182 10302251010000110 3 556 000,00 3 580 131,57 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
010 000 10302260010000110 100,00 -375 184,06 375 284,06 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 182 10302261010000110 100,00 -375 184,06 375 284,06 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 4 273 900,00 530 755,50 3 743 144,50 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 4 273 900,00 530 755,50 3 743 144,50 

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 4 273 900,00 530 755,50 3 743 144,50 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 10 131 390,00 11 338 944,33 0,00 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 912 500,00 2 315 415,52 0,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
010 182 10601030100000110 912 500,00 2 315 415,52 0,00 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 9 218 890,00 9 023 528,81 195 361,19 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 8 189 990,00 7 432 388,00 757 602,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 
010 182 10606033100000110 8 189 990,00 7 432 388,00 757 602,00 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 1 028 900,00 1 591 140,81 0,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 

в границах сельских поселений 010 182 10606043100000110 1 028 900,00 1 591 140,81 0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 30 000,00 1 940,00 28 060,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 
010 000 10804000010000110 30 000,00 1 940,00 28 060,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 

010 265 10804020010000110 30 000,00 1 940,00 28 060,00 



4 

 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
010 000 11100000000000000 155 685,00 155 685,00 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 
010 000 11105000000000120 155 685,00 155 685,00 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 
010 000 11105070000000120 155 685,00 155 685,00 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 
010 265 11105075100000120 155 685,00 155 685,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 24 968 730,25 22 742 577,77 2 226 152,48 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
010 000 20200000000000000 22 896 189,23 22 699 377,77 196 811,46 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 78 210,00 78 210,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским делением 
010 000 20216001000000150 78 210,00 78 210,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 
010 265 20216001100000150 78 210,00 78 210,00 0,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 
010 000 20220000000000150 11 870 278,29 11 673 466,83 196 811,46 

Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения) 
010 000 20220041000000150 11 870 278,29 11 673 466,83 196 811,46 

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях 

(за исключением автомобильных дорог федерального значения) 

010 265 20220041100000150 11 870 278,29 11 673 466,83 196 811,46 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 344 882,00 344 882,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
010 000 20235118000000150 344 882,00 344 882,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

010 265 20235118100000150 344 882,00 344 882,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 10 602 818,94 10 602 818,94 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 10 602 818,94 10 602 818,94 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 265 20249999100000150 10 602 818,94 10 602 818,94 0,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 2 072 541,02 43 200,00 2 029 341,02 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 000 20705000100000150 2 072 541,02 43 200,00 2 029 341,02 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 265 20705030100000150 2 072 541,02 43 200,00 2 029 341,02 

                                                      

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 21 апреля  2025 года                                                                                № 266 

 

Об исполнении бюджета сельского поселения Просвет  муниципального 

 района Волжский Самарской области за I квартал 2025 года 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской 

области, Собрание представителей сельского поселения Просвет РЕШИЛО: 

1. . Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области по расходам и доходам за I 

квартал 2025 года принять к сведению. (Приложение) 
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в печатном издании «Просветские вести» и на официальном сайте Администрации сельского 

поселения Просвет. 

С.И. Шевцов 

Глава сельского поселения Просвет                                                     

Н.А.Соловьева 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Просвет  
 

Приложение     

                                                                            к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет  

муниципального района Волжский Самарской области  

                от 21.04.2025 №266 
 

 



5 

 

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области за 1 квартал 2025 г. 

ДОХОДЫ 

      

Наименование показателя 

Код 

стро

ки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 Х 54997 950,00 13741 656,14 41256 293,86 

в том числе: 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
010 000 10000000000000000 

34185 963,46 12383 311,14 21802 652,32 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 14975 198,46 2053 796,32 12921 402,14 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 14975 198,46 2053 796,32 12921 402,14 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, 

не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 

года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом 

Российской Федерации, в виде дивидендов 

010 182 10102010010000110 

14495 198,46 2052 962,02 12442 236,44 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650 

тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года) 

010 182 10102020010000110 

1 000,00  0,00 1 000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 

тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года) 

010 182 10102030010000110 

334 000,00  665,50 333 334,50 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 

года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

010 182 10102130010000110 

100 000,00  0,00 100 000,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 

года, а также в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

010 182 10102140010000110 

45 000,00  0,00 45 000,00 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к 

налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов рублей 

010 182 10102210010000110 

 0,00  168,80  0,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
010 000 10300000000000000 

6884 000,00 1654 059,63 5229 940,37 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 
010 000 10302000010000110 

6884 000,00 1654 059,63 5229 940,37 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 000 10302230010000110 

3231 900,00 812 477,51 2419 422,49 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 182 10302231010000110 

3231 900,00 812 477,51 2419 422,49 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 000 10302240010000110 

16 000,00 4 616,51 11 383,49 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

010 182 10302241010000110 

16 000,00 4 616,51 11 383,49 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 000 10302250010000110 

3636 000,00 906 835,02 2729 164,98 



6 

 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 182 10302251010000110 

3636 000,00 906 835,02 2729 164,98 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 000 10302260010000110 

 100,00 -69 869,41 69 969,41 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 182 10302261010000110 

 100,00 -69 869,41 69 969,41 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 509 780,00 6749 034,01  0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 509 780,00 6749 034,01  0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 509 780,00 6749 034,01  0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 11631 300,00 1926 421,18 9704 878,82 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 2412 500,00 50 173,08 2362 326,92 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
010 182 10601030100000110 

2412 500,00 50 173,08 2362 326,92 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 9218 800,00 1876 248,10 7342 551,90 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 8189 900,00 1805 361,43 6384 538,57 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
010 182 10606033100000110 

8189 900,00 1805 361,43 6384 538,57 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 1028 900,00 70 886,67 958 013,33 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
010 182 10606043100000110 

1028 900,00 70 886,67 958 013,33 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 30 000,00  0,00 30 000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

010 000 10804000010000110 

30 000,00  0,00 30 000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

010 265 10804020010000110 

30 000,00  0,00 30 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
010 000 11100000000000000 

155 685,00  0,00 155 685,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

010 000 11105000000000120 

155 685,00  0,00 155 685,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 
010 000 11105070000000120 

155 685,00  0,00 155 685,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков) 
010 265 11105075100000120 

155 685,00  0,00 155 685,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 20811 986,54 1358 345,00 19453 641,54 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
010 000 20200000000000000 

15743 409,54 1358 345,00 14385 064,54 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 77 652,00  0,00 77 652,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением 
010 000 20216001000000150 

77 652,00  0,00 77 652,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 
010 265 20216001100000150 

77 652,00  0,00 77 652,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 
010 000 20220000000000150 

13902 957,54  0,00 13902 957,54 

Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях 

(за исключением автомобильных дорог федерального значения) 

010 000 20220041000000150 

8891 666,00  0,00 8891 666,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального 

значения) 

010 265 20220041100000150 

8891 666,00  0,00 8891 666,00 

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной 

городской среды 
010 000 20225555000000150 

5011 291,54  0,00 5011 291,54 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 

формирования современной городской среды 
010 265 20225555100000150 

5011 291,54  0,00 5011 291,54 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 412 800,00 103 200,00 309 600,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

010 000 20235118000000150 

412 800,00 103 200,00 309 600,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

010 265 20235118100000150 

412 800,00 103 200,00 309 600,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 1350 000,00 1255 145,00 94 855,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 1350 000,00 1255 145,00 94 855,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 
010 265 20249999100000150 

1350 000,00 1255 145,00 94 855,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 5068 577,00  0,00 5068 577,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 000 20705000100000150 5068 577,00  0,00 5068 577,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 265 20705030100000150 5068 577,00  0,00 5068 577,00 

                                                         

Расходы бюджета 



7 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 Х 55863 419,27 9201 626,54 46661 792,73 

в том числе: 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
200 000 0100 0000000000 000 

17357 934,54 4011 293,72 13346 640,82 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
200 000 0102 0000000000 000 

1727 300,00 348 753,73 1378 546,27 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0102 9000000000 000 1727 300,00 348 753,73 1378 546,27 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

200 000 0102 9010000000 000 

1727 300,00 348 753,73 1378 546,27 

Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными органами в 

рамках непрограммных направлений расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

200 000 0102 9010011000 000 

1727 300,00 348 753,73 1378 546,27 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 9010011000 100 

1727 300,00 348 753,73 1378 546,27 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 9010011000 120 1727 300,00 348 753,73 1378 546,27 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 265 0102 9010011000 121 1325 651,31 290 139,66 1035 511,65 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

200 265 0102 9010011000 129 

401 648,69 58 614,07 343 034,62 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

200 000 0103 0000000000 000 

1061 280,00 299 386,71 761 893,29 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0103 9000000000 000 1061 280,00 299 386,71 761 893,29 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

200 000 0103 9010000000 000 

1061 280,00 299 386,71 761 893,29 

Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными органами в 

рамках непрограммных направлений расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

200 000 0103 9010011000 000 

1061 280,00 299 386,71 761 893,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0103 9010011000 100 

1061 280,00 299 386,71 761 893,29 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 9010011000 120 1061 280,00 299 386,71 761 893,29 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 265 0103 9010011000 121 815 529,95 252 592,84 562 937,11 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

200 265 0103 9010011000 129 

245 750,05 46 793,87 198 956,18 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

200 000 0104 0000000000 000 

4498 000,00 824 743,28 3673 256,72 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0104 9000000000 000 4498 000,00 824 743,28 3673 256,72 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

200 000 0104 9010000000 000 

4498 000,00 824 743,28 3673 256,72 

Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными органами в 

рамках непрограммных направлений расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

200 000 0104 9010011000 000 

4498 000,00 824 743,28 3673 256,72 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 9010011000 100 

4342 800,00 797 815,71 3544 984,29 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9010011000 120 4342 800,00 797 815,71 3544 984,29 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 265 0104 9010011000 121 3335 483,87 655 178,59 2680 305,28 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

200 265 0104 9010011000 129 

1007 316,13 142 637,12 864 679,01 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0104 9010011000 200 

145 200,00 26 927,57 118 272,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0104 9010011000 240 

145 200,00 26 927,57 118 272,43 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 0104 9010011000 244 85 200,00 7 909,03 77 290,97 

Закупка энергетических ресурсов 200 265 0104 9010011000 247 60 000,00 19 018,54 40 981,46 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 9010011000 800 10 000,00  0,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 9010011000 850 10 000,00  0,00 10 000,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 265 0104 9010011000 851 3 000,00  0,00 3 000,00 

Уплата иных платежей 200 265 0104 9010011000 853 7 000,00  0,00 7 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
200 000 0106 0000000000 000 

117 213,20  0,00 117 213,20 



8 

 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0106 9000000000 000 117 213,20  0,00 117 213,20 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

200 000 0106 9010000000 000 

117 213,20  0,00 117 213,20 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений в рамках непрограммных направлений 

расходов местного бюджета в области общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 

200 000 0106 9010078210 000 

117 213,20  0,00 117 213,20 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 9010078210 500 117 213,20  0,00 117 213,20 

Иные межбюджетные трансферты 200 265 0106 9010078210 540 117 213,20  0,00 117 213,20 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 250 000,00  0,00 250 000,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0107 9000000000 000 250 000,00  0,00 250 000,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

200 000 0107 9010000000 000 

250 000,00  0,00 250 000,00 

Организация и проведение выборов депутатов 200 000 0107 9010092000 000 250 000,00  0,00 250 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 9010092000 800 250 000,00  0,00 250 000,00 

Специальные расходы 200 265 0107 9010092000 880 250 000,00  0,00 250 000,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 10 000,00  0,00 10 000,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0111 9000000000 000 10 000,00  0,00 10 000,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

200 000 0111 9010000000 000 

10 000,00  0,00 10 000,00 

Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 9010079900 000 10 000,00  0,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9010079900 800 10 000,00  0,00 10 000,00 

Резервные средства 200 265 0111 9010079900 870 10 000,00  0,00 10 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 9694 141,34 2538 410,00 7155 731,34 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0113 9000000000 000 9694 141,34 2538 410,00 7155 731,34 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

200 000 0113 9010000000 000 

9694 141,34 2538 410,00 7155 731,34 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

непрограммных направлений расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

200 000 0113 9010020000 000 

1430 141,34 378 010,00 1052 131,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 9010020000 200 

1430 141,34 378 010,00 1052 131,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 9010020000 240 

1430 141,34 378 010,00 1052 131,34 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 0113 9010020000 244 1430 141,34 378 010,00 1052 131,34 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в рамках 

непрограммных направлений расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

200 000 0113 9010060000 000 

8184 000,00 2160 400,00 6023 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0113 9010060000 600 

8184 000,00 2160 400,00 6023 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0113 9010060000 610 8184 000,00 2160 400,00 6023 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 265 0113 9010060000 611 

8184 000,00 2160 400,00 6023 600,00 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений в рамках непрограммных направлений 

расходов местного бюджета в области общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 

200 000 0113 9010078210 000 

80 000,00  0,00 80 000,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 9010078210 500 80 000,00  0,00 80 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 265 0113 9010078210 540 80 000,00  0,00 80 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 622 480,00 122 371,52 500 108,48 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 622 480,00 122 371,52 500 108,48 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0203 9000000000 000 622 480,00 122 371,52 500 108,48 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

200 000 0203 9010000000 000 

622 480,00 122 371,52 500 108,48 

Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными органами в 200 000 0203 9010011000 000 209 680,00 38 410,00 171 270,00 



9 

 

рамках непрограммных направлений расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0203 9010011000 100 

209 680,00 38 410,00 171 270,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 9010011000 120 209 680,00 38 410,00 171 270,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 265 0203 9010011000 121 168 000,00 31 510,00 136 490,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

200 265 0203 9010011000 129 

41 680,00 6 900,00 34 780,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
200 000 0203 9010051180 000 

412 800,00 83 961,52 328 838,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0203 9010051180 100 

412 800,00 83 961,52 328 838,48 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 9010051180 120 412 800,00 83 961,52 328 838,48 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 265 0203 9010051180 121 317 050,69 70 383,99 246 666,70 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

200 265 0203 9010051180 129 

95 749,31 13 577,53 82 171,78 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
200 000 0300 0000000000 000 

190 000,00 84 240,00 105 760,00 

Гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 10 000,00  0,00 10 000,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0309 9000000000 000 10 000,00  0,00 10 000,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

200 000 0309 9010000000 000 

10 000,00  0,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

непрограммных направлений расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

200 000 0309 9010020000 000 

10 000,00  0,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0309 9010020000 200 

10 000,00  0,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0309 9010020000 240 

10 000,00  0,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 0309 9010020000 244 10 000,00  0,00 10 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
200 000 0310 0000000000 000 

150 000,00 84 240,00 65 760,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0310 9000000000 000 150 000,00 84 240,00 65 760,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

200 000 0310 9010000000 000 

150 000,00 84 240,00 65 760,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

непрограммных направлений расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

200 000 0310 9010020000 000 

150 000,00 84 240,00 65 760,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0310 9010020000 200 

150 000,00 84 240,00 65 760,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0310 9010020000 240 

150 000,00 84 240,00 65 760,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 0310 9010020000 244 150 000,00 84 240,00 65 760,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
200 000 0314 0000000000 000 

30 000,00  0,00 30 000,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0314 9000000000 000 30 000,00  0,00 30 000,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

200 000 0314 9010000000 000 

30 000,00  0,00 30 000,00 

Материальное стимулирование ДНД 200 000 0314 9010095000 000 30 000,00  0,00 30 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0314 9010095000 100 

30 000,00  0,00 30 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0314 9010095000 120 30 000,00  0,00 30 000,00 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым 

лицам 
200 265 0314 9010095000 123 

30 000,00  0,00 30 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 16965 481,00 1700 872,64 15264 608,36 

Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 100 000,00  0,00 100 000,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0405 9000000000 000 100 000,00  0,00 100 000,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

национальной экономики 
200 000 0405 9040000000 000 

100 000,00  0,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  в рамках 

непрограммных направлений расходов местного бюджета в области 

национальной экономики 

200 000 0405 9040020000 000 

100 000,00  0,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0405 9040020000 200 

100 000,00  0,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0405 9040020000 240 

100 000,00  0,00 100 000,00 



10 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 0405 9040020000 244 100 000,00  0,00 100 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 16765 481,00 1700 872,64 15064 608,36 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального 

района Волжский Самарской области « Модернизация и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском 

поселении Просвет муниципального  района Волжский Самарской области 

на 2015-2025 годы» 

200 000 0409 6500000000 000 

16765 481,00 1700 872,64 15064 608,36 

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

муниципальной программы сельского поселения Просвет муниципального 

района Волжский Самарской области «Модернизация и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском 

поселении Просвет муниципального района Волжский Самарской области 

на 2015-2025гг» 

200 000 0409 6500020000 000 

300 000,19  0,00 300 000,19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0409 6500020000 200 

300 000,19  0,00 300 000,19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0409 6500020000 240 

300 000,19  0,00 300 000,19 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 0409 6500020000 244 300 000,19  0,00 300 000,19 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в рамках 

муниципальной программы сельского поселения Просвет муниципального 

района Волжский Самарской области « Модернизация и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском 

поселении Просвет муниципального  района Волжский Самарской области 

на 2015-2025 годы» 

200 000 0409 6500060000 000 

7484 000,00 1700 872,64 5783 127,36 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0409 6500060000 600 

7484 000,00 1700 872,64 5783 127,36 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0409 6500060000 610 7484 000,00 1700 872,64 5783 127,36 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 265 0409 6500060000 611 

7484 000,00 1700 872,64 5783 127,36 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Самарской области, в том числе в 

рамках реализации национального проекта "Инфраструктура для жизни", а 

также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

200 000 0409 65000SД060 000 

8981 480,81  0,00 8981 480,81 

Межбюджетные трансферты 200 000 0409 65000SД060 500 8981 480,81  0,00 8981 480,81 

Иные межбюджетные трансферты 200 265 0409 65000SД060 540 8981 480,81  0,00 8981 480,81 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 100 000,00  0,00 100 000,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0412 9000000000 000 100 000,00  0,00 100 000,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

национальной экономики 
200 000 0412 9040000000 000 

100 000,00  0,00 100 000,00 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений в рамках непрограммных направлений 

расходов местного бюджета в области национальной экономики 

200 000 0412 9040078210 000 

100 000,00  0,00 100 000,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0412 9040078210 500 100 000,00  0,00 100 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 265 0412 9040078210 540 100 000,00  0,00 100 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 10154 743,73 1455 145,00 8699 598,73 

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 294 000,00 45 000,00 249 000,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0501 9000000000 000 294 000,00 45 000,00 249 000,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 
200 000 0501 9050000000 000 

294 000,00 45 000,00 249 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  в рамках 

непрограммных направлений расходов местного бюджета в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

200 000 0501 9050020000 000 

294 000,00 45 000,00 249 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0501 9050020000 200 

294 000,00 45 000,00 249 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0501 9050020000 240 

294 000,00 45 000,00 249 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
200 265 0501 9050020000 243 

294 000,00 45 000,00 249 000,00 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 920 000,00 655 145,00 264 855,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0502 9000000000 000 920 000,00 655 145,00 264 855,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 
200 000 0502 9050000000 000 

920 000,00 655 145,00 264 855,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  в рамках 

непрограммных направлений расходов местного бюджета в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

200 000 0502 9050020000 000 

920 000,00 655 145,00 264 855,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0502 9050020000 200 

920 000,00 655 145,00 264 855,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0502 9050020000 240 

920 000,00 655 145,00 264 855,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 0502 9050020000 244 920 000,00 655 145,00 264 855,00 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 8940 743,73 755 000,00 8185 743,73 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального 

района Волжский Самарской области "Благоустройство территории 

сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской 

области на 2022-2026 годы" 

200 000 0503 6100000000 000 

3665 700,00 755 000,00 2910 700,00 

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области на 2022-2026 годы" 

200 000 0503 6110000000 000 

660 000,00 275 000,00 385 000,00 



11 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в рамках 

подпрограммы "Уличное освещение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области на 2022-2026 годы" 

200 000 0503 6110060000 000 

660 000,00 275 000,00 385 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0503 6110060000 600 

660 000,00 275 000,00 385 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0503 6110060000 610 660 000,00 275 000,00 385 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 265 0503 6110060000 611 

660 000,00 275 000,00 385 000,00 

Подпрограмма "Озеленение" муниципальной программы "Благоустройство 

территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский 

Самарской области на 2022-2026 годы"; 

200 000 0503 6130000000 000 

10 000,00  0,00 10 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в рамках 

подпрограммы "Озеленение" муниципальной программы "Благоустройство 

территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский 

Самарской области на 2022-2026 годы"; 

200 000 0503 6130060000 000 

10 000,00  0,00 10 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0503 6130060000 600 

10 000,00  0,00 10 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0503 6130060000 610 10 000,00  0,00 10 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 265 0503 6130060000 611 

10 000,00  0,00 10 000,00 

Подпрограмма "Содержание мест захоронения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области на 2022-2026годы" 

200 000 0503 6140000000 000 

250 000,00  0,00 250 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в рамках 

подпрограммы "Содержание мест захоронения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области на 2022-2026 годы" 

200 000 0503 6140060000 000 

250 000,00  0,00 250 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0503 6140060000 600 

250 000,00  0,00 250 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0503 6140060000 610 250 000,00  0,00 250 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 265 0503 6140060000 611 

250 000,00  0,00 250 000,00 

Подпрограмма "Прочие мероприятия" муниципальной программы 

"Благоустройство территории сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области на 2022-2026 годы" 

200 000 0503 6150000000 000 

2745 700,00 480 000,00 2265 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в рамках 

подпрограммы "Прочие мероприятия" муниципальной программы 

"Благоустройство территории сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области на 2022-2026 годы" 

200 000 0503 6150060000 000 

2745 700,00 480 000,00 2265 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0503 6150060000 600 

2745 700,00 480 000,00 2265 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0503 6150060000 610 2745 700,00 480 000,00 2265 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 265 0503 6150060000 611 

2745 700,00 480 000,00 2265 700,00 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального 

района Волжский Самарской области "Формирование комфортной 

городской среды на 2023-2025 годы" 

200 000 0503 6400000000 000 

5275 043,73  0,00 5275 043,73 

640И400000 200 000 0503 640И400000 000 5275 043,73  0,00 5275 043,73 

Реализация программ формирования современной городской среды 

(благоустройство общественных территорий) 
200 000 0503 640И455552 000 

5275 043,73  0,00 5275 043,73 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 640И455552 200 

 0,05  0,00  0,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 640И455552 240 

 0,05  0,00  0,05 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 0503 640И455552 244  0,05  0,00  0,05 

Межбюджетные трансферты 200 000 0503 640И455552 500 5275 043,68  0,00 5275 043,68 

Иные межбюджетные трансферты 200 265 0503 640И455552 540 5275 043,68  0,00 5275 043,68 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 20 000,00  0,00 20 000,00 

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 20 000,00  0,00 20 000,00 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального 

района Волжский Самарской области "Молодежная политика" на 2022-

2026годы"; 

200 000 0707 6200000000 000 

20 000,00  0,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

муниципальной программы сельского поселения Просвет муниципального 

района Волжский Самарской области "Молодежная политика" на 2022-

2026годы"; 

200 000 0707 6200020000 000 

20 000,00  0,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0707 6200020000 200 

20 000,00  0,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0707 6200020000 240 

20 000,00  0,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 0707 6200020000 244 20 000,00  0,00 20 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 10345 900,00 1759 503,66 8586 396,34 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 10345 900,00 1759 503,66 8586 396,34 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0801 9000000000 000 10345 900,00 1759 503,66 8586 396,34 



12 

 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

культуры и кинематографии 
200 000 0801 9080000000 000 

10345 900,00 1759 503,66 8586 396,34 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в рамках 

непрограммных направлений расходов местного бюджета в области 

культуры и кинематографии 

200 000 0801 9080060000 000 

10345 900,00 1759 503,66 8586 396,34 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0801 9080060000 600 

10345 900,00 1759 503,66 8586 396,34 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 9080060000 610 10345 900,00 1759 503,66 8586 396,34 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 265 0801 9080060000 611 

10345 900,00 1759 503,66 8586 396,34 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 56 880,00 20 000,00 36 880,00 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 56 880,00 20 000,00 36 880,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 1001 9000000000 000 56 880,00 20 000,00 36 880,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере 

социальной политики 
200 000 1001 9020000000 000 

56 880,00 20 000,00 36 880,00 

Социальное обеспечение населения в рамках непрограммных направлений 

расходов местного бюджета в сфере социальной политики 
200 000 1001 9020080000 000 

56 880,00 20 000,00 36 880,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 9020080000 300 56 880,00 20 000,00 36 880,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 9020080000 310 56 880,00 20 000,00 36 880,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 265 1001 9020080000 312 56 880,00 20 000,00 36 880,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 150 000,00 48 200,00 101 800,00 

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 150 000,00 48 200,00 101 800,00 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального 

района Волжский Самарской области "Развитие физической культуры и 

спорта на 2022-2026годы" 

200 000 1101 6300000000 000 

150 000,00 48 200,00 101 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

муниципальной программы сельского поселения Просвет муниципального 

района Волжский Самарской области "Развитие физической культуры и 

спорта на 2022-2026годы" 

200 000 1101 6300020000 000 

150 000,00 48 200,00 101 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 1101 6300020000 200 

150 000,00 48 200,00 101 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 1101 6300020000 240 

150 000,00 48 200,00 101 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 1101 6300020000 244 150 000,00 48 200,00 101 800,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 Х -865 469,27 4540 029,60 Х 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненны

е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 Х 865 469,27 -4540 029,60 5405 498,87 

в том числе: 

источники внутреннего финансирования бюджета 
520 000 01000000000000000 

 0,00  0,00  0,00 

из них: 520   0,00  0,00  0,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 000 02000000000000000 
 0,00  0,00  0,00 

из них: 620   0,00  0,00  0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 865 469,27 -4540 029,60 5405 498,87 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 865 469,27 -4540 029,60 5405 498,87 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -54997 950,00 -14007 133,54 Х 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -54997 950,00 -14007 133,54 Х 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -54997 950,00 -14007 133,54 Х 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 
710 265 01050201100000510 

-54997 950,00 -14007 133,54 Х 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 55863 419,27 9467 103,94 Х 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 55863 419,27 9467 103,94 Х 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 55863 419,27 9467 103,94 Х 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 
720 265 01050201100000610 

55863 419,27 9467 103,94 Х 

 700 000 01060000000000000  0,00  0,00  0,00 

 710 000 01060000000000500  0,00  0,00  0,00 

 710   0,00  0,00  0,00 

 720 000 01060000000000600  0,00  0,00  0,00 

 720   0,00  0,00  0,00 

 

 

 

 

 

 

Издатель: Администрация сельского поселения Просвет  
Учредители: 

Администрация и Собрание представителей  
сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский 

Самарской области 

Адрес: 

443526, Самарская область, 

Волжский район, п. Просвет 

ул. Самарская, д.13 
Телефон (факс):8(846) 998-25-25 

     

Электронная версия газеты на сайте -  

www.prosvet-adm.ucoz.ru 
 Тираж – 150 экземпляров.  

Распространяется бесплатно 

http://www.prosvet-adm.ucoz.ru/

